Саморегулируемая организация -
Ассоциация <<СТРОИТЕЛИ КРЫМА>

Протокол М 36/22-ДК
заседания rЩисциплинарной комиссии

г. Симферополь к09> сентября2022года

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. СевастопольскаjI,4lД, офис l07.
Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов,.Щисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:
- Кузенский Антон Владимирович - Председатель,Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна- член комиссии;
- Морлвинов Владимир Ва-lrентинович - tшен комиссии.

Кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

Владимира Ва-пентиновича и поручить ему вести подсчет голосов при голосовании. Щругих
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВО3,ЩЕРЖАJIСЯ> - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Мордвинова В.В. и поручить ему вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и реглtlментом работы заседания.

Повестка дня:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
2, О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциации.

PEПIAMEHT РАБОТЫ:
Продолжительность выступления докладчиков - не более 10 минут. Ответы на

вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по
существу.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Председателя Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

Щисциплинарную комиссию АссоциациLI поступили материалы проверок, проведенных в
отношении ооо <крымскиЙ проЕкъ) (инн 9102177719), ип маслов ю.ю. (инн
9t0909887373), ООО <БР-ПромСmрой> (ИНН 9102271895), ООО <ИНВЕСТ-СТРОЙ))
(ИНН 9102055118), ООО кШЕВРу (ИНН 9l02lбl927), ООО кЭСМ> (ИНН 9109021929),

ооо кспо) (инн 9102271310), ооо ктриумФ строЙD щнн 91020230s1).
Председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со стороны

ООО кКРЪIМСКИЙ ПРОЕКТD бьши вьuIвлены нарушения требованиЙ стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 1.2.3, Положения
кО приеме в члены и прекращении членства), п. 10.7 Положения кО приеме в члеЕы и
прекращении членствa>).

Посryпило предложение применить в отношении ООО кКРЪIМСКИИ ПРОЕКЪ)
меру дисциплинарного воздействия в виде uсключеная ш членов Асс

,Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятиЙ со
стороны ООО кЭСМD были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних

документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4.2 Квалификационного
стандарта <Руководитель строительной организации)), п. 2 ч. б ст. 55.5 Цадостроительного
кодекса Российской Федераuии) п.7.2.З. Положения кО приеме в члены и прекращении
членства), п, 3.2.6 Положения <О приеме в члены и прекращении членства>>, п. 10.7

Положения <О приеме в члены и прекращении членствa>), ст. 2|2 Трулового кодекса
Российской Федерации, п. 8.3 Положения кО приеме в члены и прекращении членства>, п.

1.8 Положения кО порядке ведения реестра членов саN4орегулируемой организации>).
Посryпило предложение применить в отношении ООО кЭСМ> меру дисциплинарного

воздействия в виде uсклlюченuя uз rшенов Ассоцаацuu.
Председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятиЙ со

стороны ООО кТРИУМФ СТРОЙ> были вьuIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 7.2.3. Положения
кО приеме в члены и прекращении членства), п. 10.7 Положения <О приеме в члены и
прекращении членства>).

,Що заседания ,Щисциплинарной комиссии членом Ассоциации представлены
письменные пояснения. Члены комиссии ознакомились с документом.

Посryпило предложение применить в отношении ООО <ТРИУМФ СТРОИ> меру
дисциплинарного воздействия в виде пDuосmановленuя права оq/ulесmвленая
сmроumаaьсmва, реконсmрукцаа, капum(uaьноzо ремонmа, сноса объекmов капаmшlьноzо
сmроаmаrьсmва cpoqoll| на 90 каленdарньtх dнеЙ.

Кузенский А.В. да;rее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кШЕВР> были вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 7.2.3. Положения <О приеме в
члены и прекращении членство).

Посryпило предложение применить в отношении ООО кШЕВЬ) меру
дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленuя права осуulесmвленая
сmроumапьсmва, реконсmрукцuа, капumшльно?о ремонmа, сноса обьекmов капumальноzо
cmpoumeJtbcmBa cpoчoJ?, на 30 KшleHdapHbtx dнеtъ

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятиЙ со
стороны ООО кСПСD были вьuIвлены Еарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5

Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 10.7 Положения <О приеме в члены и
прекращении членства>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, кЕlпитчшьного

ремонта, сноса объеюов капитtulьного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ООО кСПСr, меру дисциплинарного
воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя права осулцесmвленая сmроumеJrьсmва,

реконсmрукцаu, капumuльноzо ремонmа, сноса объекmов капаmu.ьноaо сmроumашсmва
сроком на 30 каленdарньtх dней.

[алее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кИНВЕСТ-СТРОЙу были вьuIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 10.7 Положения <О

приеме в члены и прекращении членство).
2

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитшIьного
ремонта, сноса объектов к{lпитаJIьного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ооо кИНВЕСТ-СТРоЙ> меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленая права осуulесmвленuя
сmр о umапьсmва, реко нс mру кцuu, кап u mшlьно?о р елrонmа, сно са о бъекmо в капumаль Hozo
сmроumеJ.ьсmва сроком на 30 каленdарньtж lней.

Председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ИП Маслов Ю.Ю. были вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.З. Положения <О приеме в члены
и прекращении членства>, п. 10.7 Положения кО приеме в члены и прекращении членствa>).

.Що заседания.Щисциплинарной комиссии членом Ассоциации устранены нарушения п.
10.7 Положения <<О приеме в члены и прекращении членствa>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитчtльного

ремонта, сноса объектов капитаJIьного строительства в отношении tIлена Ассоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ИП Маслов Ю.Ю. меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорно?о прuосmановленuя права осуu4есmвленая
сmроumапьсmва, реконсmрукцuu, капum(ulьноzо peJ|loшma, сноса объекmов капumшlьно?о
сmроаmельсmва сроколl на 60 каленdарньtх dней.

Кузенский А.В. далее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО <БР-ПромСmроЙ> были вьuIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п 4.1
КвшификаIIионного стандарта кРуководитель строительной организации)), п. 2 ч. б ст. 55.5
Гралостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7 .2.З. Положения кО приеме в !Iлены
и прекращении членствa>), rl. З.2.6 Положения <О приеме в члены и прекрапIении членства)),
ст. 2|2 Трулового кодекса Российской Федерации, п. 5 ст. 5 Федерального закона от
0l.|2.2007 г. Jф 315-ФЗ <О саморегулируемых организациях>).

,Що заседания !исциплинарной комиссии членом Ассоциации устранены нарушения п.
З.2.6 Положения <О приеме в члены и прекращении членствa>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, кilпитального
ремонта, сноса объектов капитtшьного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ООО <БР-ПромСmрой> меру
дисциплинарного воздействия в виде повmоDноzо пDuосmановленая права осуulесmвленuя
сmроumапьсmва, реконсmрукцuu, капumulьноzо релrонmа, сноса объекmов капumальноzо
сmроumаIьсmва сроком на 60 каленdарньtж dней.

.Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
K?AD - 3 zолоса, кПРОТИВу - 0 zолосов, кВО,ЩЕРЖДЛСЯ> - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. PeKoMeHdoBamb ПрезаDuулtу Ассоцuацuu праменumь Jперу dасцаплuнарноzо
возdейсmвuя в Bade uскпюченая uз членов Ассоцuацаu в оmноutенuu:
- ооо ккръIмскиЙ проЕкъ) (инн 9102177719);
- ООО кЭСМ> (ИНН 9109021929).

2. Прuменumь в оmноuленuа ООО кТРИУМФ СТРОЙD ЩНН 9102023081) меру
dасцuплuнарноzо возlейсmвuя в вudе праосmановленuя права оqlulесmвленая
сmроаmапьсmва, реконсmрукцuа, капаmальноzо реl4онmа, сноса обьекmов капаmfuпьноzо
сmроаmаlьсmва срокоrп на 90 каленdарньtж dней.

3. Прuменumь в оmноu,rенuu ООО кШЕВЬ) (ИНН 9102161927) Jиepy
duсцапланарноaо возdейсmвuя в вudе пrruосmановленuя права осуIцесmвленuя
сmроumапьсmва, реконсmрукцuа, кgплtmальноzо реллонmа, сноса обьекmов капumutьноaо

сmроаmальсmва срокоJп на 30 кшленdарных 0неЙ.
4. Пршменumь лrеру dасцаплuнарноzо возdейсmвая в ваdе повmорноzо

пр аос mано влен uя пр ава о суulесmвленuя сmр о аmаlьсmва, р еконсmрукцuu, кап umu.ьноzо
ремонmа, сноса объекmов капumшtьноzо сmроumапьсmва сроком на 30 каленdарньtх Dней в
оmноulенuа:
- ООО кСПС> (ИНН 9102271310);
- ООО кИНВЕСТ-СТРОЙD ИНН 910205511S).

5. Прuменаmь меру duсцuпланарноaо возdейсmвuя в ваdе повmорноzо
праосmановленая права оq/lцесmвленая сmроаmаlьсmва, реконсmрукцuu, капumально?о

раионmа, сноса объекmов капumальноzо сmроumельсmва сроком на 60 кшtенdарньtх dней в

оmноlценаа:
- ИП Маслов Ю.Ю. (ИНН 910909887373);
- ООО <БР-ПролtСmрой> (ИНН 9102271895).

2. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Председателя ,Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

.Щисчиплинарную комиссию Ассоциации поступили материалы проверок, проведенных в
отношении ООО кТЕХIIОПЛЮСD (ИНН 9204569994), ООО кКРЪIМСАХСТРОЙ> UНН
9102l90212).

Также Кузенский А.В. сообщил, что ранее в отношении ООО кТЕХНОПЛЮОц ООО
кКРЫМСАХСТРОЙD была применена мера дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права осуществления строительства, реконструкции, кЕlпитftльного

ремонта, снсса объектов капитzlльного строительства.
В настоящее время ооо (ТЕХНоПЛЮС)), ооо кКРъIМСдХСТРоИr) устранены

ранее выявленные нарушения.
Посryпило предложение возобноваmь право осуu4есmвленая сmроаmаIьсmвщ

реконсmрукцuu, капаmшlьноzо ремонmа, сноса объекmов капumulьноaо сmроumа.ьсmва в
о mно la ен u ч О О О к Т ЕХН О ПЛЮ С ц О О О к КР Ы МСАХС ТРО Й D.

,Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
<3AD - 3 zолоса, кПРОТИВ>> - 0 zолосов, кВО1ДЕРЖДJIСЯ> - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

Возобновumь с 09.09.2022 zoda право осуu4есmвленая сmроumеJ.ьсmва,

реконсmрукцаu, капumulьноzо реrпонmа, сноса объекmов капаmutьноzо сmроаmаhсmва в
оmноulенаа:
- ООО кТЕХНОПЛЮСD (ИНН 9204569994);
- ООО кКРЫМСАХСТРОЙD ЩНН 91021902t2).

Время закрытия - 10 часов 33 минут.

Председатель

член комиссии

Кузенский/

Смирнова/

Морлвинов/

ffihN
Секретарь, Член Комиссии

л.с.

4

/в.в.

:l
Frl
ENбlо.*